Doc. n.^o 2. *Honega Ramirez hace donacion al Abad Guillermo y al monasterio de Santa Maria de Villanueva de Oscos, de una heredad en Gio.*
—Año 1153.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti regnantis in saecula saeculorum. Amen. Ideo placuit mihi et uenit uolumptas, neque per uim, metum neque perturbatum sensum sed propria mea uolumptate. Ut ego Honnega Ramiriz / uobis abbas Guillelme et ad illo conuento et a Sancta Maria de Uilla Noua, facio uobis karta testamenti de mea hereditate propria que habeo de abiorum uel parentorum meorum, in territorio Riparia, uilla / nominata Gio, iuxta flumen Nauia, subtus castro Suarone, prope monte Erouio. Et testo ipsa uilla quantum nobis quadrat siue de abiorum uel parentorum meorum, tam de ganancia siue de comparacione, / casas, orrea, torcularia, pumares, perales, cerezales, nozales, tota arbuscula, montes, praduis, pascuis, fontes, felgarias, pescarias, exitus, dominum uel pro a dominare, quamcum ad illam pertinet. Uilla tota illa / testo a Sancta Maria de Uilla Noua de Oscos, ab ordine de Sancto Benedicto perseverante in illo loco. Testo uobis et concedo per suis terminis certis. Per termino de Menustux, et inde de super ad Petram de / Gio et a Cornu de Menyones, et ad Penna de Teyxeyra, et al Pico Pequeno, et allas Mestas de Buspoulin, et commo uay pello regueyro a sobre pena, pena das Ouellas, et inde in directum ad e / Petra Uocatoria, et ad Aquam de Ferueça et commodo uertitur aquam al final de Pena Leyra, na Gauia, per ubi potueritis inuenire. Et hac karta plenum obtineat robur in euum. Ita ut / de odie die et tempore de meo iure sedeat abrasa, et in uestro dominio sit tradita atque confirmata. Et si aliquis homo ad disrumpendum uenerit uel uenerimus, aut nos, aut gens nostra, uel extranea, / uel quisquis fuerit, qui talia commiserit quo modo pariat ipsum qui in karta resonat in duplo uel in triplo in simile tale locum. In primis sit excommunicatus et cum Iuda traditore Domini sustineat perpetuas pe / neas. Amen. Ad patrem uobis regis quingentos solidos exsoluat. Adefonsus imperator una

cum coniuge sua dominante, regnante in tota Ispania. Sancius, rex in Castella. Frudenando, rex in Gallecia. / Urraka, regina in Asturias. Martinus, episcopus in Ouedo' Aluarus Rodriguez, potestas in Gallecia et in Suarone. Facta karta testamenti V kalendas Iulii. Era C. L. X^v I, post, post millesimam. Ego / Honnega Ramiriz, uobis abbas Guillelme, una cum fratribus uestris in supradicto loco scilicet Uilla Noua de Oscos, seruientibus Deo, hanc kartam testamenti propria manu roboro. / Coram testes: Iohannes, testis. Petrus, ts. Micaellis, ts. Pelagius confirmat. Regimundus Aluariz, cf. Guterri Suariz, cf. Ferrandus, cf. Lop Suariz, cf. Petrus Marof, cf. Pelagius Regimundus, cf. Munino, cf. Martinus presbiter notuit et signum meum posuit.

Doc. n.^o 3.—*Honega Ramirez testa en favor del Abad Guillermo y del monasterio de Villanueva de Oscos, una heredad en Villar de Piantés.*—Año 1153.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, regnantis in saecula saeculorum. Amen. Ideo placuit mihi et uenit uolumptas neque per uim metum, neque perturbatum sensum, sed propria mea uolumptate ut ego Honnega / Ramiriz, uobis abbas Guillelme, et ad illo conuento et a Sancta Maria de Uilla Noua, facio uobis karta testamenti de mea hereditate propria que habeo de abiorum uel parentorum meorum / in territorio asturiense villa nominata Uillar de Piantes, iuxta flumen Porzia, subtus castro Suarone, prope monte Aranzedo. Et testo ipsa villa de Uillar media quantum mihi quadra siue de abiorum uel parentorum meorum, tam de ganancia siue de comparacione, casas, orrea, torcularia, pumares, perales, cerezales, nozales, tota arbuscula, montes, / praduis, pascuis, fontes, felgarias, exitus, domitum uel pro a dominare, quantum ad illa pertinet. Uilla tota illa testo a Sancta Maria de Uilla Noua de Oscos ab ordine de Sancto / Benedicto perseverante in illo loco. Et hoc tali pacto ut me prepossi nostro contineatis. Testo uobis et concedo per suis terminis certis et directis: per termino de Por-

zia et per illo rio / de Aranzedo et per illo monte de Gahonti, per ubi illa potueritis inuenire. Et hanc karta plenum obtineat robur in euum. Ita ut de odie die et tempore de meo iure sedeat / abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata. Et si aliquis homo ad disrumpendum uenerit uel uenerimus, aut nos, aut gens nostra uel extranea, uel quisquis fuerit qui talia / commiserit quo modo pareat ipsum qui in karta resonat, in duplo uel in triplo, in simile tale locum. In primis sit excomunicatus et cum Iuda traditore Domini sustineat perpetuas penas. / Amen. Ad partem uobis regis quingentos solidos exoluat. Adefonsus imperator una cum coniuge sua dona Riga dominante, regnante in tota Ispania. Sanctius rex in Castella. Frederandus / rex in Gallecia. Urraca regina in Asturias. Martinus, episcopus in Ouedo. Aluarus Rodriguez, postes in Gallecia et in Suarone. Facto karta testamenti V kalendas setembris. Era C L X^v I post millessimam. Ego Honnega Ramiriz, uobis abbas Guillelme, una cum fratribus uestris, in supradicto loco scilicet Uilla Noua de Oscos, seruientibus Deo, hanc kartam testamenti / propria manu roboraui. Coram testes: Iohannes, testis. Petrus, ts. Pelagius Petriz, cf. Regimundus Saluitiz, cf. Guterri Suariz, cf. Lop Suariz, cf. Petrus Marof, cf. Pelagius Regimundus, cf. Martinus, presbiter, notuit. (Signum).

Doc. n.^o 4.—*Marina Bermúdez y su hija María de Juan bacen donación al monasterio de Sta. María de Villanueva de Oscos, de una heredad en Laviaro.—Año 1155.*

In Dei nomine. Ego Marina Uermudiz et filia mea Maria Iohannis uobis dompno abbas Gilelmus et conuentu Sanctae Mariae de Uilla Noua / de Auscos, damus et concedimus uobis hereditatem nostram propriam quam habemus de auolorum nostrorum in uillas quas uocitant Laviaro in terra / qua uocitant Auscos, sub honore Suaron. Damus uobis ipsam hereditatem quam conuenit nobis inter germanos et parentes nostros per ubi / illam obtinuerunt et parentes nostri. Arbores fructuosas uel infructuosas, te-

rras cultas uel incultas, petras mobiles uel fixiles / aquis aquarum,
 sesigas mollinarum, pratis, pascuis, paudulibus et egressu uel re-
 gressu montium, per ubi illum potueritis inuenire. / Ita ut de ho-
 die die uel tempore sit hec hereditas de iuri nostro ablata et in
 uestro dominio tradita atque confirmata ha / beatis uos et poste-
 ritas uestra et in perpetuo uindicetis. Si quis contra hoc factum
 ad inrumpendum uenerit uel uenerimus pariat / uobis ipsam here-
 ditatem duplatam siue triplata et in parte regis pariat centum
 solidos et uobis perpetim sit habituru. Facta / kartula mandationis
 et firmitatis die quod est III kalendas Ianuarias. Era Millesimam
 C.^a LXXX. ^a III. ^a Ego Marina Uermudiz / et filia mea Maria Iohanni-
 nis et filii suis uobis domino abbatis Gilelmus et conuentu Sanc-
 tae Mariae. In hanc kartula manus / nostras roboramus. Signum.
 Qui presentes fuerunt in ipso concilio: Martino, testis. Froila, ts.
 Petro, ts. Pelagio, ts. / Imperatoris Adefonsus. Regis Fernandi im-
 perat Gallitia. Oueco, confirmat. Suerius, cf. Fernando, cf. Iohan-
 ne, cf. / Aluarus imperat subtus Sancta Maria de Lucum. Oueti
 episcopus, Martinus. Lucensis episcopus, Iohannis. Vallibriensis
 episcopus, Pelagi. Petrus notuit.

Doc. n.^o 5.—*Honega Ramirez y sus hijos testan en favor del Abad Guillermo y del monasterio de Villanueva de Oscos, media heredad en Bullasso.—Año 1163.*

Xps. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti regnantis in
 saecula saeculorum. Amen. Ideo placuit atque / conuenit nobis
 uolumptas. neque per uim metum, neque perturbatum sensum,
 sed propria mea / uolumptas. Ut ego Onega Ramirez una cum fi-
 liabus meis, uobis abbas Uylle / me et ad illo conuento et a Sanc-
 ta Maria de Uilla Noua de Oszis fazimus cartam / testamenti de
 nostra hereditate propria uilla medya de Bullasso, minus una /
 quyntana, et quantum nobis atingebat in linea parentella, casas,
 orrea, pumares, / perales, zerezales, nozales, tota arbuscula, mon-
 tes, praduis, pascuis, fontes, / felgarias, exitus, domitum uel per

adominare quantum illa pertinez villa de Bullaso / quae habemus
de auolorum uel parentorum nostrorum, in territorio Riberiam
supra fl / umen Nauya, sutsu castro Suarone, propre monte Ero-
uio, et tota illa villa testa / mus ad Sanctam Mariam de Uilla Noua
de Oscos ab Ordine de Sancto Benedito, perseue / rante in illo
loco. Testamus uobis et concedimus per suis terminis certis et di-
re / ytis. Uidelicet pelo uado de Pena Leyra et quo modo uadit a
Trapela, et quo modo uadit / a Pena de Uentanela et quo modo
uadit al Agoallo, et quo modo aplanat en Serra de Coy / reda, et
quo modo uadit ad filssos de Fonseca y Coyteda, per direito a
Sayxo de / casa Fulande et quo modo aplanat in Serra de Palo et
quo modo uadit per Serra a as grouas / de casa Falade et quo mo-
do uadit per aquam a regu de Zelua, quo modo uadit ferire / al
couze de Boundo, ferire in Nauia, et quo modo exit aquam de su-
per et uadit fe / rire a Trapella. Per istos terminos supradictos
certos et direytos et per ubicunque / potueritis inuenire. Et hanc
cartam plenum obtineat robur in euum. / Ita ut de hodie die uel
tempore de nostro iure sedeat abrasa et in uestro / dominio sit
tradita atque confirmata. Et si aliquis homo adisrumpen / dum
uenerit uel uenerimus aut nos, aut gens nostra, uel extranea, uel
quis / quis fuerit qui talia comisserit quo modo pariat in parte
quae in carta resonat in duplo / uel in triplo, in simile tale locum:
In primis sit excomunicatus et cum Iuda traditore / Domini susti-
neat perpetuas penas. Amen. Ad partem uobis regis quingentos /
solidos aureos persoluat. Regis Fernandus regnantis Galeciae. Urra/
ca Regina, Asturias. Petrus, episcopus in Ouedo. Petrus, comitis in
Ti / neu et in Uadabia. Facta testamenti V kalendas Iulii. Era mi-
llessiman CC I. Ego / Onega Ramiriz una cum generacione mea
uobis abbas Villeme una cum fratri / bus uestris in supradicto lo-
co, scilicet Uilla Noua de Oscos, seruientibus Deo / pro remedium
animarum nostrarum. In hanc kartam testamenti proprias manus /
roboramus. Coram testes: Iohanne, testis. Pelagius, ts. Petrus, ts.
Fernandus, confirmat. Munyno, cf. Guterre, cf. Lop, cf. Mychae-
lis, cf. Sancius, cf. (Signum). Petrus notuyt.

Doc. n.º 6. – *Gutierre Alfonso y sus hijos venden al Abad y monasterio de Villanueva de Oscos, sus heredades en Nonide, Grandas, Villabol, Villajulian, El Franco y Villarin de Agüera.—Año 1166.*

In Dei nomine. Ego Guterre Alfonso una cum filiis meis, uobis domino abbas et conuentu Sanctae Mariae de / Uille Noue de Oscos, in Domino Deo eternam salutem. Amen. Placuit nobis atque conuenit nullius quoque gentis imperio / suadentis articulo, sed propria nobis accessit uolumptas, ut faciemus uobis kartula uenditionis et firmitatis de / hereditates nostras proprias que habemus de auolorum uel parentorum siue ganantia siue de dominia, siue arras et sunt ipsas uillas prenominatas in territorio Oscos, siue Gandras, locos nominatos Sancta Eulalia / Nonido, Maon in Gandras, Uilla uol, Uilla Iulian, Francos, Uillarium de Aguera. Damus uobis ipsas hereditates directura nostra integra per suis terminis et locis antiquis, et per ubi potueritis inuenire, per suis / terminis et locis antiquis, pro quod accepimus de uobis in precio I uacca et una equa, quantum nobis bene complacuit. Et de / ipso precio apud uos nichil remansit. Ita ut de hodie uel tempore de iuri nostro ablata, et in uestro dominio / sit tradita atque confirmata, habeatis uos et posteritas uestra, et in perpetuo uindiceis. Facta kartula / uendicionis et firmitatis die quod est IIII kalendas februarii. Era millessimam CC, IIII. Ego Guterre Alfonso una / cum filiis meis in hanc kartulam manu mea roborem inieci. Signum. Qui presentes fuerunt. Monino, testis. Iohanne, ts. Froila, ts. Gundisaluo, ts. Michelis, ts. Suerius, confirmat. Xemenus, cf. Veremodus, cf. Pelagius, cf. Rudericus, cf. Leon Regis Fernandus. Lucensis episcopus Iohannis. Ouetensis episcopus Gundisaluu. Petrus, comitis Asturias. Et si aliquis ad inrumpendum uenerit uel ueenerimus, pariat in duplo uel in triplo, et uobis perpetuum sit / habituras. / Petrus notuit.

Doc n.^o 7. - *Gonzalo González testa en favor del Abad Gonzalo y del monasterio de Sta. María de Villanueva de Oscos, sus propiedades en Vega-deo.—Año 1168.*

Xps. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti regnantis in saecula saeculorum. Amen. Ideo placuit mihi atque conuenit uoluntas neque per uim nec per metum, neque / perturbatum sensum, sed per propria mea uoluntate ut ego Gunzaluo Gunzaluit, uobis abbas, domino Gundizalus et ad illo conuento et ad Sancta Maria de Uilla / Noua de Oscos, facio karta testamenti de mea hereditate propria quem mihi donauit comites Fernandus et Gomet Gunzaluit filii comites Gundisaluus / per tale mihi dederunt istas hereditates prenominatas scilicet: duo partes de palacio et media de Ueiga quem dedit ille illas pro remedium anime eorum / uel anime mee, in territorio ripa de Oue, iusta flumen Ouiensis. Et testo ipsas hereditates quantum a prestitum fuit, montes, fontes, praduis, pascuis, exitus et / reditus, domitum uel per adominare, pescaries, intus et foris, quantum illas pertinet, uillas totas illas testo ad Sancta Maria de Uilla Noua de Oscos, ab ordine / de Sancto Benedicto, perseuerante in illo loco. Testo uobis et concedo per suis terminis et locis antiquis, certis et directis, per ubi potueritis in uenire. Et hanc / karta plenum obtineat robur in euum. Ita ut de odie die uel tempore de meo iure sedeat abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confir / mata. Et si aliquis homo a disrumpendum uenerint uel uenero aut ego, aut gens mea uel extranea, uel quisquis fuit qui talia commiserit / quo modo pariat ipsum qui in karta in duplo uel in triplo in simile tale locum. In primis sit excommunicatus et cum Iuda traditore Domini sustinat perpetuas penas. Amen. Ad partem uobis regis sexmilia solidos exsoluat uel pariat. Regis Fernandus regnante in Legione et Gallecia / et Asturias. Comitissa domina Santia in Gallecia. Comes Rodericus filius eius. Petrus episcopues in Uilla Maiore, et est electo in Sancti Iacobi. / Facta karta testamenti XII kalendas Junii, et luna X, et concurrentem Im, et Pacta VIII. Era M.CCVI,

post millesimam. Ego / Gundizaluo Gunzaluiz, uobis abbas Gundisaluus una cum fratribus uestris in supradicto loco scilicet Uilla Noua de Oscos, seruen / tibus Deo, pro remedium anime meæ, uel pro animæ comite Fernandus, et fratri eius Gomet Gunzaluit In hanc kartam testamenti proprias manus roboro. Qui presentes fuerunt: Monio, testis. Petrus, ts. Pelagius, ts. Fernanno, ts. Martinus, confirmat. Garcia, cf. Guterro, cf. Michael, cf. Suarius, cf. et alii multa plures.—Fr. Palagius notuit.